
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1541

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Hip fracture accelerated surgical care and treatment track (HIP 

ATTACK)”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito web d’Ateneo in data 30/09/2019; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Rep. n. 20386/2019 del 21/11/2019 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 6 mesi e 

per un compenso di 7.584,92 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla 

ricerca; per il raggiungimento dei seguenti obiettivi:  

Partecipare all’organizzazione e al monitoraggio delle sperimentazioni cliniche con 

raccolta e analisi dei dati. Le immagini ecocardiografiche saranno consultabili dai 

partecipanti al Master al fine di fornire ulteriore materiale didattico-audiovisivo 

riguardante l’ecocardiografia clinica. 

Svolgendo la seguente attività: 

- Gestione della scheda raccolta dati dei pazienti, compilazione delle CRFs (Case Report 

Forms), lo “screening log” e la risoluzione di queries tramite programma IDataFax; 

- randomizzare i pazienti arruolati nello studio tramite sito web dedicato; 

- ruolo di interfaccia con il personale ospedaliero per valutare l’includibilità e lo screening 

dei pazienti con frattura di femore; 

- fornire ai pazienti diversi questionari (CAM, NRS, DN4, FIM e SF-36) relativi all’entità del 

dolore, alla riabilitazione e allo stato psicofisico del paziente; 

- organizzazione del follow-up telefonico dei pazienti a 1 mese, 3 mesi e 12 mesi; 

- ruolo di interfaccia con il centro di riferimento internazionale. 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

Il progetto verrà svolto in collaborazione con i medici coinvolti nello studio (cardiologi, 

ortopedici, anestesisti, infermieri e fisioterapisti) e sarà di supporto alla ricerca clinica 

sviluppata nell’ambito del Master in Ecocardiografia Clinica di II livello. 

Visto: il verbale di selezione del 12/12/2019 da cui risulta idonea la Dr.ssa Federica Marra; 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 7.584,92 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto  del Dipartimento di Scienze Biomediche per 

la Salute; 

Visto: il verbale del 12/12/2019 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

Marra Federica    Milano, 21/11/1985    98  

 

DETERMINA 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa 21/112019; 

La stipula di un contratto individuale di collaborazione, alla Dr.ssa Federica Marra per 

attività di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Partecipare all’organizzazione e al monitoraggio delle sperimentazioni cliniche con 

raccolta e analisi dei dati. Le immagini ecocardiografiche saranno consultabili dai 

partecipanti al Master al fine di fornire ulteriore materiale didattico-audiovisivo 

riguardante l’ecocardiografia clinica. 

Svolgendo la seguente attività: 

- Gestione della scheda raccolta dati dei pazienti, compilazione delle CRFs (Case Report 

Forms), lo “screening log” e la risoluzione di queries tramite programma IDataFax; 

- randomizzare i pazienti arruolati nello studio tramite sito web dedicato; 

- ruolo di interfaccia con il personale ospedaliero per valutare l’includibilità e lo screening 

dei pazienti con frattura di femore; 

- fornire ai pazienti diversi questionari (CAM, NRS, DN4, FIM e SF-36) relativi all’entità del 

dolore, alla riabilitazione e allo stato psicofisico del paziente; 

- organizzazione del follow-up telefonico dei pazienti a 1 mese, 3 mesi e 12 mesi; 

- ruolo di interfaccia con il centro di riferimento internazionale. 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

Il progetto verrà svolto in collaborazione con i medici coinvolti nello studio (cardiologi, 

ortopedici, anestesisti, infermieri e fisioterapisti) e sarà di supporto alla ricerca clinica 

sviluppata nell’ambito del Master in Ecocardiografia Clinica di II livello. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Hip fracture accelerated surgical 

care and treatment track (HIP ATTACK)”; 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 7.584,92, avrà la 

durata di n. 6 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Biomediche per la 

Salute; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Marco Guazzi; 

Il costo di 10.000,00 euro graverà sui progetti MASTER17MTURI (n. creazione 18810), 

MASTER18MGUAZ (n. creazione 24202), RV_MASTER16MGUAZ (n. creazione 15288), 

MASTER19MGUAZ (n. creazione 29658) del Dipartimento di Scienze Biomediche per la 

Salute. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 

 


		2020-01-07T12:21:44+0100
	Conte Roberto Bruno




